Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 544                         Jardim Alegre,  Segunda-Feira,  16 de Outubro de 20 17

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2017

OBJETO: Aquisição de óleos lubrificantes, graxa lubrificante e material de limpeza para manutenção da frota de veículos
pertencentes ao Município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses.

O Prefeito Municipal vem retificar o Edital nº. 074/2017, nos seguintes termos:

NO ITEM - 7 – DO CONTEÚDO DO ENVELOPE PROPOSTA, fica acrescido o item 7.7 conforme segue:

7.7 – Como comprovação de que o óleo ofertado é de primeira linha, o licitante proponente deverá anexar à sua
proposta de preços boletins técnicos e homologação de no mínimo um dos produtos por uma ou mais montadoras ou fabricantes
de veículos e equipamentos, de modo que ateste ser aquela MARCA ofertada recomendada e homologada por tais
montadoras/fabricantes, sob pena de ter a sua proposta DESCLASSIFICADA.

 Com a presente retificação, fica alterada a data de abertura do certame para o dia 31 DE OUTUBRO DE 2017 ÀS 09:00 HORAS

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2017

EDITAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) E M ICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL (MEI), NOS TERMOS DO ART. 3º E 18-A AMBOS DA LEI  COMPLEMENTAR Nº123/2003 E LEI COMPLEMENTAR
Nº 147/2014.

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do
dia 30/10/2017, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre,
licitação, na modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a man utenção do
Hospital Municipal, Postos de Saúde, Assistência Socia l, Departamento de Esportes, Casa Lar, Centro do Ido so, Cantina
do Paço Municipal, Cantina da Divisão de Obras e Viaç ão e demais próprios pertencentes a esta municipali dade, com
retirada em até 06 (seis) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 11 de outubro de 2017.

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/10/2017 às 20:20:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2017-10-16T20:20:58-0200